R E Q U E R I M E N T O Nº. 236
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em frente à residência número 394, localizada na Rua Coronel Joaquim Leandro de Oliveira, na Vila Maria, existe uma árvore de grande porte que preocupa os moradores locais;

Considerando que referida árvore está encostando na fiação existente no local, principalmente em dias de chuva e vento forte, podendo ocasionar curto-circuito, causar prejuízo, além de oferecer risco às pessoas da localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de enviar uma equipe capacitada para realizar a poda adequada da árvore de grande porte localizada em frente à residência de número 394, na Rua Coronel Joaquim Leandro de Oliveira, Vila Maria, que oferece risco à comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2017.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq